[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 июня 2014 г.

№  634
О мерах по организации
 государственной системы
регистрации (учета) избирателей

участников референдума на

территории Усть-Катавского

городского  округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 "Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти", постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5 "О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", в целях организации на территории Челябинской области регистрации (учёта) избирателей, участников референдума, постановлением Губернатора Челябинской области от 29 марта 2011 г № 112 «О мерах по организации на территории Челябинской области Государственной системы регистрации (учета)  избирателей, участников референдума»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать отделу военного комиссариата Челябинской области по г.Катав-Ивановск, Усть-Катав и Катав-Ивановского района (Галкин  В.А.), отделу  Управления Федеральной миграционной службы России по Челябинской области в городе Усть-Катаве (Калинина А.Л.), Усть-Катавскому городскому суду (Зайцев В.Ю.),  отделу ЗАГС  администрации  Усть-Катавского городского округа (Попова Е.А.) обеспечить соблюдение, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (далее именуется - Федеральный закон) и
2

Положением о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 декабря 2010 года № 232/1517-5 "О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", порядка и сроков представления главе Усть-Катавского городского округа Челябинской области сведений для регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, составления и уточнения списков избирателей, участников референдума в Российской Федерации (Приложение 1).
2. Назначить первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения  Пульдяева С.Н. ответственным за обеспечение функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Усть-Катавского городского округа от администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Создать рабочую группу по координации деятельности государственных органов и администрации Усть-Катавского городского округа при осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Усть-Катавского городского округа и утвердить её состав (Приложение 2).

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Катавского городского округа Коврижных В.А. представлять начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л.Толоконниковой сведения о переименовании  населённых  пунктов,  улиц,  изменении  и  присвоении новых адресов жилых домов для учёта в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума.

5. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа Толоконниковой О.Л.:

5.1. Не позднее 3 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления по форме № 1, утверждённой постановлением Избирательной комиссии Челябинской области от 19 апреля 2011 года № 130/1076-4 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории Челябинской области.
5.2. Осуществлять учёт и передачу на хранение в течение одного года сведений, представляемых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, а также протоколы работы, системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Усть-Катавского городского округа.

 6. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Катавского городского округа  от 22.04.2011 г. № 376 «О мерах по реализации на территории Усть-Катавского городского  округа государственной системы регистрации (учета) избирателей участников референдума».
3
7. Общему отделу (О.Л. Толоконникова) настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения  Пульдяева С.Н..

Глава Усть-Катавского городского округа

   Э.В.Алфёров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от  30.06.2014 г.  № 634
С Р О К И

представления главе Усть-Катавского городского округа Челябинской
области органами учёта населения сведений о гражданах Российской

Федерации для регистрации (учёта) избирателей, участников референдума
	Органы учёта населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя

	при проведении выборов, референдума (1)
	иные периоды

	Отделение УФМС России по Челябинской области в городе Усть-Катаве
	еженедельно
	еженедельно по четвергам
	машиночитаемый носитель, заверенный руководителем

	Отдел ЗАГС администрации Усть-Катавского городского округа
	еженедельно
	1 раз в месяц
	машиночитаемый носитель, заверенный главой Усть-Катавского городского округа

	Военный комиссариат Челябинской области по г.Катав-Ивановск, Усть-Катав и Катав-Ивановского района
	Еженедельно,  в том числе по завершению призыва
	март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа
	бумажный носитель, заверенный руководителем

	Городской суд г.Усть-Катава
	еженедельно
	март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа
	бумажный носитель, заверенный руководителем

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

      от  30.06.2014 г.  № 634

С О С Т А В

рабочей группы по координации деятельности государственных органов

и администрации Усть-Катавского городского округа при осуществлении

регистрации (учёта) избирателей, участников референдума и установлении

численности зарегистрированных избирателей, участников референдума
на территории Усть-Катавского городского округа

	Пульдяев С.Н.
	· первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения, председатель рабочей группы

	Скобочкина О.В.

Галкин В.А.
	· председатель территориальной избирательной комиссии г.Усть-Катава, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)
· начальник отдела военного комиссариата Челябинской области по г. Катав-Ивановск, Усть-Катав и Катав-Ивановский район, член рабочей группы (по согласованию)

	Зайцев В.Ю.
	· председатель городского суда г. Усть-Катав (по согласованию)

	Калинина А.Л.
	· начальник отделения УФМС России по Челябинской области в городе Усть-Катаве, член рабочей группы (по согласованию)

	Попова Е.А.
	· начальник отдела ЗАГС администрации Усть-Катавского городского округа, член рабочей группы

	Сиротина М.С.

Толоконникова О.Л.
	· начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа, член рабочей группы

· начальник общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа, член рабочей группы